UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM

THÀNH PHỐ TAM KỲ

BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 27/MTTQ-BTT
V/v kết luận sau Hội nghị sơ kết 01

năm triển khai mô hình “Khu dân

cư chung tay cùng Tôn giáo bảo vệ

môi trường Sáng- xanh - sạch - đẹp”

trên địa bàn thành phố.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày 15 tháng 7 năm 2024

Kính gửi: Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường.

Ngày 11/7/2024, Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố tổ chức Hội nghị sơ

kết 01 năm thực hiện mô hình “Khu dân cư chung tay cùng Tôn giáo bảo vệ môi

trường Sáng- xanh - sạch - đẹp” trên địa bàn thành phố. Tại hội nghị, đã nghe các

đại biểu tham dự phát biểu ý kiến, đánh giá về những kết quả đạt được, những

thuận lợi, khó khăn khi thực hiện mô hình. Vì vậy, Ban Thường trực Ủy ban

MTTQ Việt Nam thành phố chỉ đạo Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam

các xã, phường thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên, các tầng lớp Nhân

dân cùng chung tay, tham gia hưởng ứng các hoạt động bảo vệ môi trường bằng

những việc làm cụ thể như: Đặt để rác đúng nơi quy định; đảm bảo vệ sinh trong

nhà, ngoài ngõ; tiếp tục trồng cây, hoa làm đẹp các tuyến đường, kiệt, hẻm; tích

cực tham gia dọn dẹp vệ sinh môi trường định kỳ theo phát động của khu dân

cư, trang trí các truyến đường nhân dịp Lễ, Tết; Không rải, hạn chế đốt giấy tiền,

vàng mã; Tham gia đóng rác thải đầy đủ, đúng quy định...

2. Các ý kiến, kiến nghị của các đại biểu tham gia tại Hội nghị, Ban

Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố đã có Công văn gởi UBND

thành phố Tam Kỳ tiếp thu, trả lời. Sau khi có kết quả, Ban Thường trực Ủy ban

MTTQ Việt Nam thành phố sẽ thông tin rộng rãi đến các xã, phường để nắm rõ.

3. Trên cơ sở các nội dung sơ kết 01 năm thực hiện mô hình, đề nghị BTT

Ủy ban MTTQ Việt nam các xã, phường tiếp tục rà soát các nội dung mô hình,

khắc phục những tồn tại, hạn chế để thực hiện mô hình đạt kết quả. Đối với các

Chùa chưa triển khai mô hình, đề nghị địa phương phối hợp tuyên truyền, vận

động để tham gia tích cực trong bảo vệ môi trường tại khu dân cư.

Nhận được Công văn này, đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã,

phường phối hợp triển khai thực hiện./.

* Nơi nhận: TM. BAN THƯỜNG TRỰC
- Như kính gửi;

- Ban Dân vận Thành ủy;
CHỦ TỊCH

- Lưu: VP, VT.

Nguyễn Ba

2

		2024-07-18T11:03:07+0700

		2024-07-18T11:04:00+0700